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W środę, 4 lutego, odbyło się drugie spotkanie władz miasta Iławy z mieszkańcami oraz
właścicielami posesji, do których od lat prowadzi droga przebiegająca przez teren Iławskich
Wodociągów. W rozmowach uczestniczyli burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, jego
zastępca Krzysztof Portjanko, prezes Iławskich Wodociągów Dariusz Kowalski oraz radni
miejscy Ewa Jackowska, Michał Młotek i Tomasz Klepacki.

Spotkanie było kontynuacją rozmów z końca stycznia. Władze miasta oraz spółki po raz kolejny
podtrzymały stanowisko o konieczności zamknięcia drogi, argumentując to względami
bezpieczeństwa infrastruktury krytycznej, jaką jest ujęcie wody pitnej dla Iławy i okolic.

Jak podkreślali samorządowcy, obecna sytuacja geopolityczna oraz obowiązek zabezpieczenia
strategicznych obiektów nie pozwalają na utrzymanie ogólnodostępnego przejazdu przez teren
wodociągów. W tym zakresie stanowisko miasta pozostaje niezmienne i stanowcze.

Podczas środowego spotkania mieszkańcy przedstawili jednak alternatywną propozycję.
Zaproponowali wyznaczenie przejścia pieszego w kierunku lasu od strony rozlewiska
Marzyńsko, wzdłuż granicy terenu Iławskich Wodociągów. Rozwiązanie to miałoby umożliwić



wyłącznie ruch pieszy, bez możliwości przejazdu pojazdów, co zdaniem mieszkańców mogłoby
pogodzić potrzeby lokalnej społeczności z wymogami bezpieczeństwa.

Przedstawiciele miasta i spółki zwrócili jednak uwagę na istotny problem. Jak zaznaczono, znaczna
część tego terenu jest podmokła, a ewentualne wykonanie bezpiecznego przejścia wiązałoby
się z kosztowną inwestycją infrastrukturalną. Na tym etapie nie przesądzono, czy takie
rozwiązanie jest technicznie i finansowo możliwe do realizacji.

Ustalono, że ostateczna decyzja w tej sprawie zapadnie po szczegółowej analizie oraz bezpośredniej
wizji lokalnej, w której mają wziąć udział władze miasta oraz przedstawiciele Iławskich Wodociągów.
Dopiero po tych działaniach zostanie rozstrzygnięte, czy alternatywne przejście ma realne szanse
realizacji, czy też droga przez teren wodociągów zostanie definitywnie zamknięta bez wprowadzania
dodatkowych rozwiązań.
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